
j~""

Smlouva o dílo
č. smlouvy objednatele: 4/2018

č. smlouvy zhotovitele: 2105/2018

o dodávce stavebních prací - ,,Stavební práce v souvislosti s provedením záchranného
archeologického výzkumu při stavbě silnice 1/38 Znojmo obchvat II,"

I. Smluvní strany

Objednatel:
sídlo:

Ustav archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instituce
Brno, Kaloudova 1321/30, PSČ 614 00

statutární zástupce: Mgr. Andrea Matějíčková, ředitelka
věcný garant:

IČ: 48511005
DIČ: CZ48511005

dále jen ,,objednatel"

Zhotovitel:
Sídlo:
statutární zástupce:

HLUČÍNSKÉ STAVBY s.r.o.
Dukelská 1794/8, 748 01 Hlučín
Roman Michalka

IČ: 030 34 810
DIČ: CZ03034810

zápis v OR:

dále jen ,,zhotovitel"

Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 59171



-2 -

výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k
platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiných osob.

Tato smlouva o dílo je uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona 89/2012 Sb., Občanského
zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník", na základě zadání veřejné zakázky malého rozsahu na
,,Stavební práce v souvislosti s provedením záchranného archeologického výzkumu v lokalitě
obchvatu II, silnice 1/38 Znojmo" realizovanou mimo režim zákona 134/2016 Sb. ve smyslu § 27
odst. b) , a vnitropodnikové směrnice č. 4/2016 ze dne 14. 10. 2016

II. Předmět díla

2.1. Předmětem smlouvy je provedení následujících prací, zhotovitelem pro objednatele, v lokalitě
obchvatu II, silnice 1/38, kat. území Kuchařovice a to dle předané dokumentace, která je přílohou
této smlouvy a to :
- odstranění křovin a stromů v průměru kmene do 100 mm i s kořeny včetně jejich likvidace

spálením z celkové plochy do l 000 m', hloubení jam pro případné odkrytí vedení inženýrských
sítí

- sejmutí omice a odkopávka podorniční zeminy v průměrné tloušt'ce cca 0,25 m z plochy cca 0,5
ha, její uložení do deponie do vzdálenosti cca 0,5 km, vše před provedením záchranného
archeologického výzkumu, deponie materiálu budou umístěny tak, aby jejich výstavbou nevznikly
žádné škody na sousedních pozemcích

- zpětný zásyp, hutnění a sanace zkoumaných území spočívající v rozprostření podorniční vrstvy
na uvedenou plochu, urovnání na stávající výškovou úroveň po provedeném záchranném
archeologickém výzkumu

- v případě potřeby zhotovení náhradního přístupu k obsluze zahrádkářských kolonií

Odvozy zbylé omice a jiných skrytých vrstev budou posléze v gesci ŘSD ČR.

dále jen ,,dílo"

2.2. Zhotovitel byl dále seznámen s písemnou dokumentací s vymezením prostoru k provádění
stavebních prací, prostoru pro zařízení staveniště, místa pro parkování mechanizmů zhotovitele a
deponie omice a zeminy, současně s určením trasy příjezdů na staveniště potřebných k realizaci
díla.

2.3. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedené specifikace
dostatečně, určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu a podmínek, které je
třeba při realizaci dodržet.

2.4. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v rozsahu a době podle této smlouvy a při dodrženi
podmínek ve smlouvě stanovených, přičemž tak učiní vlastním jménem, na vlastní odpovědnost
i nebezpečí. Zhotovitel se dále zavazuje opatřit všechny potřebné věci určené k provedení díla.



-3 -

2.5. Objednatel je povinen za zhotovení díla zaplatit dohodnutou cenu podle ČI. IV. této smlouvy.

2.6. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušná oprávnění k činnostem, jichž je k plnění této smlouvy
třeba.

2.7. Místem provádění díla je ,,Silnice 1/38 Znojmo obchvat II ". Staveništěm se rozumí dle
dokumentace vymezený prostor, který slouží k provádění díla podle této smlouvy. Zařízením
staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné věci movité, které po dobu provádění díla
slouží provozním, sociálním a hygienickým potřebám zhotovitele při plnění této smlouvy.

III. Doba plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v období od l. 6. 2018 do 3 1.7. 2018.

IV. Cena díla a platební podmínky

4.1. Cena za plnění dle článku II. této smlouvy je stanovena takto :

Cena je stanovena bez DPH ve výši:
DPH
cena celkem včetně DPH

4.2. Plnění díla bude fakturováno po ukončení prací. Součásti faktury bude položkový rozpočet
provedených prací.

4.3. Zhotovitel vystaví a odešle fakturu - daňový doklad na adresu sídla objednatele neprodleně po
odsouhlasení provedených prací ze strany věcného garanta. Faktura musí obsahovat náležitosti
daňového dokladu dle ustanoveni § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném
znění. Dále musí obsahovat čísla smlouvy objednatele i zhotovitele a název veřejné zakázky.
Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně, či neúplně, je
objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury není
objednatel v prodlení s úhradou. Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná doba
splatnosti.

4.4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele se lhůtou
splatnosti 30 dnů. Termínem úhrady se rozumí okamžik připsání prostředků na účet zhotovitele.

4.5. Provedení odstranění křovin, skrývky omice a podorniční vrstvy před provedením
záchranného archeologického výzkumu a stabilizace zeminy, hloubení jam a provedení rozprostření
zeminy na pozemek po provedení výzkumu je v CZ CPA subkategorie 43.12 - u těchto plnění bude
uplatněn režim přenesené daňové povinnosti.



r ~mm

-4 -

f

V. Bližší podmínky provedení díla

5.1. Zhotovitel je povinen vést, ode dne zahájení prací, stavební deník o průběhu
při provádění díla. Ve stavebním deníku musí být uvedeny zejména název, sídlo,
název, sídlo, lČ objednatele, seznam veškeré dokumentace, v níž je zachyceno
povinen zapisovat údaje o provedených pracích a jejich časovém postupu, počet
počet odpracovaných hodin.

veškerých prací
IČ zhotovitele,
dílo a dále je

osob na stavbě,

5.2. Stavební deník musí být trvale přístupný zástupci objednatele
d
t

5.3. Dohody, vyjádření, podpisy zápisů a jiné záznamy ve stavebním deníku nejsou změnou
smlouvy.

5.4. Zápisy a stanoviska do stavebního deníku jsou oprávněni činit vedle statutárních zástupců:
za objednatele:

za zhotovitele:

VI. Práva a povinnosti zhotovitele objednatele

6.1. Zhotovitel se zavazuje prostudovat připomínky a upozornění objednatele týkající se průběhu a
způsobu plnění smluvních povinnosti a v případě jejich opodstatněnosti, bez zbytečného odkladu
vyvodit odpovídající závěry a přijmout opatření k odstranění nedostatků v plněni smlouvy. O těchto
opatřeních bude informovat objednatele.

6.2. Zhotovitel
- je povinen po .celou realizaci díla zajistit na staveništi nepřetržitou přítomnost pověřeného
zaměstnance, případně jeho zástupce oprávněného činit zápisy a stanoviska do stavebního deníku.
- je povinen umožnit objednateli, jakož i jím k tomu pověřeným osobám po celou dobu realizace
díla nepřetržitý přístup na staveniště a umožnit jim nepřetržitou účinnou kontrolu prováděných
prací,
- zavazuje se zařízení staveniště zabezpečit vlastním nákladem a nese i náklady na vybudování,
provoz, vyklizení a úklid staveniště,
- zavazuje se vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
- odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob nacházejících se na staveništi a zavazuje se
zajistit jejich bezpečnost, zejména vybavením ochranr:ými pracovními pomůckami, pravidelným
proškolováním a dozorem v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. V případě
pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí
zaměstnanec zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a zhotovitel následně



- 5 "

splní veškeré povinnosti v souladu s § lOS Zákoníku práce v platném znění a nařízením vlády č.
201/2010 Sb. v platném znění. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a
soustavnou kontrolu na pracovišti,
- zavazuje se používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním provedením a na základě
výsledků kontrol a revizí jsou schopna bezpečného provozu. Porušování předpisů bezpečnosti práce
a technických zařízení a bezpečnosti provozu se považuje za neplnění povinností zhotovitele podle
smlouvy o dílo,
- odpovídá za neporušení případných inženýrských sítí na staveništi během zemních prací,
- odpovídá za pořádek a čistotu na staveništi. Je povinen zabezpečovat vlastním nákladem
staveniště tak, aby po dobu provádění díla nedocházelo k jeho narušování, či škodám na věcech,
které se v prostom staveniště nacházejí. Udržovat přístupové komunikace ke staveništi a na něm a
neprodleně odstraňovat veškeré znečistěni těchto komunikací ke kterým dojde při provádění díla,
- je povinen při realizaci díla dodržovat tuto smlouvu a pokyny objednatele a platné ČSN,
bezpečnostní, hygienické a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činnosti při
provádění díla,
- vybuduje deponie materiálu tak, aby jejich výstavbou nevznikly žádné škody na sousedních
pozemcích, a po ukončení prací uvede dočasně užívané plochy do původního stavu,
- odpady vznikající během prováděni díla bude zhotovitel likvidovat v souladu se zákonem č.
185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění a v souladu s
vyhláškou 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. Dle zákona č. 309/1991 Sb., o
ochraně ovzduší před znečist'ujícími látkami v platném znění nesmí být při realizaci stavby
překročeny limity znečist'ujících látek a okolí nadměrně zatěžováno prachem, hlukem a zápachem,
- provede opatřeni pro zabránění ohrožení a kontaminaci spodních i povrchových vod ropnými a
jinými produkty,
- bude při realizaci předmětu plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, bude respektovat
dohody oprávněných zástupců smluvních stran, rozhodnutí a vyjádření dotčených, orgánů státní
správy. Pokud tyto dohody a rozhodnutí budou mít vliv na předmět plnění, nebo na termín
dohotovení, musí být provedeny písemně. Takováto dohoda bude podkladem pro vypracování
případného dodatku k této smlouvě,
- je zodpovědný za nakládání se sejmutou ornicí v souladu se zákonem č. 334/1992 Sb. o ochraně
zemědělského půdního fondu v platném znění.

6.3. Veškeré poplatky a náklady na evidenci, odvoz, uložení, skladování, likvidaci či jiné nakládání
s vytěženými či jinak vzniklými odpady, obaly či jinými nepotřebnými materiály pro provádění
díla, jakož i náklady na ochranná a bezpečností opatření potřebná pro provedení díla nese
zhotovitel.

6.4. Pokud porušením povinností zhotovitele při prováděni díla vyplývajících z obecně závazných
právních předpisů, či z této smlouvy vznikne objednateli, či třetím osobám jakákoliv škoda,
odpovídá za ni zhotovitel a to bez ohledu na zavinění.

6.5. Zhotovitel je povinen v den uzavření této smlouvy objednateli prokázat a předložit kopii
sjednání pojištění proti škodám, které může při své činnosti v rámci provádění díla způsobit.

6.6. Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly plnění díla.



r

- 6-

VII. Provedení díla

7.1. Zhotovitel bude provádět sjednané práce dle pokynů a požadavků technického dozoru a
věcného garanta objednatele.

7.2. Věcný garant objednatele přebere provedené práce na základě výzvy zhotovitele. O předání
bude vyhotoven písemný zápis o odevzdání a převzetí dokončených prací podepsaný zástupci obou
smluvních stran a zástupcem ŘSD - technickým dozorem, závod Brno. '

VIII. Povinnost mlČenlivosti

8.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl v důsledku
jeho vztahu k objednateli založeného touto smlouvou, tyto skutečnosti nevyužít pro sebe, či pro
jiného a ani neumožnit jejich využití třetím osobám, nejde-li o řádné plnění této smlouvy.

8.2. Povinnosti zhotovitele trvají i po skončení trvání této smlouvy, .jakož i pro případ odstoupeni od
ní některou ze stran, či oběma stranami.

IX. Povinnost archivace

9.1. Zhotovitel se zavazuje povinností uchovávat doklady související s plněním tohoto díla po dobu
danou právními předpisy ČR, k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zákon 134/2016 v platném znění o veřejných zakázkách,
vše v platném znění).

X. Ostatní ujednání

10.1. Dojde-li k odstoupení od smlouvy objednatelem, bude zhotovitel účtovat objednateli převzaté
práce ke dni odstoupení. V případě odstoupení od Smlouvy o dílo tato zaniká dnem doručení
písemného odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení
§ 2004 Občanského zákoníku.

10.2. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu,
která by mu odstoupením od smlouvy vznikla.

10.3. Smluvní vztahy mezi účastníky této smlouvy se řídí touto smlouvou, pokud nejsou řešeny
touto smlouvou, řídí se zákonem 89/2012 Sb. Obchodní zákoník v platném znění.



- 7-

10.4. Tuto smlouvu lze měnit případně upřesnit pouze písemnými číslovanými dodatky
podepsanými statutárními zástupci obou smluvních stran. Jiné písemnosti obsahující projevy stran
či osob oprávněných zastupovat jako zejména zápisy, protokoly, stavební deník nejsou změnami ani
doplňky smlouvy. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejich obsahu.

10.5. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

XI. Závěrečná ujednání

11.1. Tato smlouva o dílo je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu smlouvy obdrží
objednatel i zhotovitel po jednom vyhotovení.

11.2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je založena na dobré víře obou partnerů a jejich
snaze řešit jednáním všechny potíže, které se mohou vyskytnout při plnění smlouvy o dílo. Případné
spory, které se nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, řeší příslušné soudy ČR.

11.3. Smlouva bude zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Zákonem o registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že ji zveřejňuje objednatel. Zhotovitel označil jmenovitě tato data za
citlivá, která nepodléhají zveřejnění a to údaje o zhotoviteli včetně kontaktů, číslo účtu zhotovitele,
cena zakázky.

11.4. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašuji, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze
stran a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně, dne LL. :r.

za objednatele:

ÚSTAV ARCHEOLOG|CKÉ
PAMÁTKOVÉ PÉČE BRNO

veřejná výzkvmná instituce
614 00 Brno, Kaloudova 1321/30

- 2 -



Parcely kat úz. Kuchařovice

vše v majetku ŘSD vše zemědělský půdní fond - orná půda

číslo parcely

1134/3
1134/4
1134/5
1134/6
1134/7
1134/8
1134/9
1134/10
1134/11
1134/12
1134/13
1134/14
1134/15
1134/16
1134/17
1134/18
1134/19
1134/20
1134/21
1134/22
1134/23
1134/24
1134/25
1134/26
1134/27
1134/28
1134/29

m2

l 168
317
271
289
329
275
202
389
409
288
142
108
89
93
79
68
98
43
32
29
24
22
18
15
11
10

l

celkem 4 819



r

AKTUALIZACE 2015
l-<6

lĹ) ,ľ l

lm äuřw Dňň tryt !
í LhUUE"" °r^^; d l-'jú

Š"um'mká 31, 602 1)Ó BiuO ;
oú" ': Znojmo mú" : jihomoravský formát : l 8xA4
OBJEDNATEL : ŘSD ČR, závod Brno DATUz4 , ; 12/2015 l

AKCE : i čís. ZAKÁZKY : l 52/15 ii
Silnice 1/38 znojmo obchvat, 2.stavba i stupem : l souprava : ll! l

°"'" ' ZÁBOROVÝ ELABORÁT , MĚŘ!TK0 ,1:1000 I i
! t

i! i l
PŘtLOHA : ! PŘiLOHA. čís. : i i

l 'i' SITUACE ZÁBORŮ - km 3,0 - 3,5 : 3.1 i i
l

l l l N Íl l I Íl l l l I l l

l' i






